1 / 5

平成２４年２月２７日

各  位
会 社 名      株 式 会 社 弘 電 社
代 表 者 名  取締役社長 内 山 安 政
（コード番号 1948 東証第二部）

問合せ先 取締役総務本部長 山本 真人
（ＴＥＬ ０３－３５４２－５１１１）

組織変更及び役員の異動並びに人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成２４年２月２７日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び役員の異動並びに人

事異動が内定いたしましたので、お知らせいたします。
なお、Ⅱ．役員の異動のうち、「４．取締役の異動」につきましては、平成２４年６月下旬開催予定の定

時株主総会及びその後の取締役会において、「５．新任予定取締役」、「６．退任予定取締役」、「７．新任予

定監査役」、「８．退任予定監査役」につきましては、平成２４年６月下旬開催予定の定時株主総会において

正式に決定される予定であります。

記

Ⅰ．組織変更（4 月 1 日付）

１．内線事業本部傘下の海外事業推進室を社長直轄とする。
２．内線事業本部内に品質管理部を新設する。
３．機販事業本部 ＦＡ産業システム部を発展的に解消し、その機能をＦＡ機器部及び北関東支店に移す。
４．安全保障輸出管理室を輸出管理室と名称変更する。

Ⅱ．役員の異動

１．取締役・執行役員の異動（4 月 1 日付）
新役職名 現役職名 氏名

代表取締役
常務取締役

代表取締役
常務取締役 常務執行役員
 内線事業本部長

柴田  修

代表取締役
常務取締役

代表取締役
常務取締役 常務執行役員

経営企画本部長
兼 経営企画部長

渡辺 哲男

取締役 取締役 常務執行役員
 大阪支店長 林  玄樹

取締役 取締役 常務執行役員
 機販事業本部長 横田 博光

取締役 常務執行役員
 経営企画本部長
兼 経営企画部長､海外事業推進室長

取締役 常務執行役員
 内線事業本部

副本部長  兼  業務部長､経営企画本部長

付､海外事業推進室長

小林  清

取締役 常務執行役員
 内線事業本部長

取締役 常務執行役員
 内線事業本部

副本部長
佐藤 明憲

 2 / 5

新役職名 現役職名 氏名
常務執行役員
 大阪支店長
兼 営業統括部長

執行役員
 大阪支店

副支店長 兼 営業統括部長
山田  勝

執行役員
 電力･産業･プラント事業本部

副本部長

執行役員
 電力･産業･プラント事業本部

副本部長 兼 業務部長､経営企画本部長付
遠藤 正一

執行役員
内線事業本部

  副本部長

執行役員
 内線事業本部
  副本部長 兼 営業統括部長

坂本 和英

２．新任執行役員（4 月 1 日付）

新役職名 現役職名 氏名

常務執行役員
 機販事業本部長 【四国三菱電機販売株式会社 取締役社長】 衣川 明夫

執行役員
内線事業本部

  副本部長

内線事業本部
本部付理事 宮本 幸雄

執行役員
 技術本部長
 兼 品証・環境部長

技術本部
 品証・環境部長 松下 勝美

執行役員
 電力･産業･プラント事業本部
  副本部長 兼 送電・情通統括工事部統括

部長、送電・情通統括工事部工事部長

電力･産業･プラント事業本部
 送電・情通統括工事部統括部長
 兼 送電・情通統括工事部工事部長

井上 淳治

執行役員
 内線事業本部
  副本部長 兼 業務部長、経営企画本部長

付､輸出管理室副室長

内線事業本部
 業務部副部長
 兼 安全保障輸出管理室副室長

森田 博則

３．退任執行役員（3 月 31 日付）

新役職名 現役職名 氏名

顧問
執行役員
 電力･産業･プラント事業本部

副本部長
永関 秋雄

顧問
執行役員
 技術本部長
兼 安全管理部長

笹岡 廣明

顧問
執行役員
 内線事業本部

本部付
澁澤 信廣

 3 / 5

４．取締役の異動（6 月下旬定時株主総会日付予定）

新役職名 現役職名 氏名

代表取締役
常務取締役 常務執行役員 取締役 常務執行役員 佐藤 明憲

代表取締役
常務取締役 常務執行役員 取締役 常務執行役員 小林  清

取締役  代表取締役
常務取締役 常務執行役員 柴田  修

５．新任予定取締役（6 月下旬定時株主総会日付予定）

新役職名 現役職名 氏名

取締役 常務執行役員 執行役員 山田  勝

取締役 常務執行役員 【四国三菱電機販売株式会社 取締役社長】 衣川 明夫

６．退任予定取締役（6 月下旬定時株主総会日付予定）

新役職名 現役職名 氏名

常勤監査役 代表取締役
常務取締役 常務執行役員 渡辺 哲男

常任顧問 取締役 常務執行役員 林  玄樹

常任顧問 取締役 常務執行役員 横田 博光

７．新任予定監査役（6 月下旬定時株主総会日付予定）

新役職名 現役職名 氏名

常勤監査役 代表取締役
常務取締役 常務執行役員 渡辺 哲男

８．退任予定監査役（6 月下旬定時株主総会日付予定）

新役職名 現役職名 氏名

― 常勤監査役 大友 利夫

 4 / 5

Ⅲ．人事異動

１．部長級（3 月 1 日付）
新役職名 現役職名 氏名

内線事業本部
 工事統括二部 副統括部長

大阪支店
 工事統括部長 池田 堅二

大阪支店
 工事統括部長

大阪支店
工事統括部 副統括部長 江口  寛

２．部長級（3 月 31 日付）

新役職名 現役職名 氏名

退職 電力･産業･プラント事業本部
 産業プラント統括工事部プラント計画部長 原田 伸三

３．部長級（4 月 1 日付）

新役職名 現役職名 氏名
技術本部

安全管理部長
技術本部
 安全管理部 副部長 馬場 信博

技術本部
技術管理部長

技術本部
 技術管理部 副部長 加賀谷 拓治

技術本部
 嘱託

技術本部
技術管理部長 今井 豊人

技術本部
 品証・環境部 嘱託

九州支店
 工事部長 小島  雅

内線事業本部
 品質管理部長

内線事業本部
工事統括二部統括部長 兼 工事一部長

今枝 丈一

内線事業本部
 品質管理部副部長

内線事業本部
リニューアル事業部リニューアル工事部長 須藤  治

内線事業本部
 営業統括部統括部長 兼 営業一部長

内線事業本部
 営業統括部営業一部長 田嶋 敬一

内線事業本部
 工事統括一部統括部長 兼 工事一部長

内線事業本部
 工事統括一部統括部長 柳沼 敏明

内線事業本部
工事統括二部統括部長

内線事業本部
 工事統括二部 副統括部長 【平成 24 年 3 月 1 日付】 池田 堅二

内線事業本部
工事統括二部工事一部長

内線事業本部
 工事統括二部工事一部担当課長 河渕  敦

内線事業本部
 リニューアル事業部副事業部長
兼 リニューアル工事部長

内線事業本部
 工事統括一部 副統括部長 兼 工事一部長 金沢  昇

電力･産業･プラント事業本部
 業務部長

電力･産業･プラント事業本部
 業務部副部長 増田 勝己

電力･産業･プラント事業本部
 営業一部長

電力･産業･プラント事業本部
 営業一部主査 安藤 辰公

電力･産業･プラント事業本部
 営業一部 嘱託

電力･産業･プラント事業本部
 営業一部長 流石 俊秀

電力･産業･プラント事業本部
産業プラント統括工事部統括部長
兼 プラント計画部長

電力･産業･プラント事業本部
 産業プラント統括工事部統括部長 山崎  勉

 5 / 5

新役職名 現役職名 氏名

機販事業本部
 副本部長 兼 業務部長、経営企画本部長付、

輸出管理室長

機販事業本部
 業務部長 兼 茨城支店長、経営企画本部長

付、安全保障輸出管理室長
佐々木 毅

機販事業本部
 冷熱住設部 副部長

機販事業本部
 北関東支店 副支店長 岡田  淳

機販事業本部
 北関東支店長

機販事業本部
 ＦＡ産業システム部長 石森  徹

機販事業本部
 北関東支店 嘱託

機販事業本部
 副本部長 兼 北関東支店長 山本  隆

機販事業本部
 茨城支店長

機販事業本部
 茨城支店 副支店長 鈴木 一博

大阪支店
 嘱託

大阪支店
 副支店長 服部 幸雄

九州支店
 工事部長

九州支店
工事部副部長 三輪  剛

以 上